Được quan tâm, được khích lệ, được bao
bọc trong bầu khí gia đình thiêng liêng, được an ủi trong một Giáo hội rộng mở
như thế, chắc chắn sẽ làm cho anh em lương dân xa quê suy nghĩ và biết đâu đấy
chính là con đường đưa dẫn họ tới với Chúa và với đạo.

* Đề nghị cho dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý 2020

- Thực tế, Mồng I Tết Canh Tý 2020 nhằm Thứ Bảy 25.01.2020,
hơn nữa, ngày đầu năm sẽ khó mời được anh em lương dân đến nhà thờ,
nên Thánh lễ và các nghi thức Mồng I Tết chỉ dành cho giáo dân giáo xứ.

- Mồng II Tết nhằm Ch.Nhật 26.01.2020, mời lương dân tham dự thánh lễ
với cử hành các nghi thức chung của 3 ngày Tết.